
 

1 
 

    
                                    
CENTRUM    

ZASOBÓW CYBERPRZESTRZENI  
             SIŁ ZBROJNYCH  
 

 

 CZCSZ.WZP.2813.9.2025.KD Warszawa, dn. 27.05.2025 r. 
 
 

 Do wszystkich 

zainteresowanych  Wykonawców 

 

Dotyczy: Rozbudowa pakietu licencyjnego produktów programowych RED HAT – sprawa nr 
2813.9.2025.KD. 

 
W nawiązaniu do otrzymanych pytań dotyczących postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na rozbudowę pakietu licencyjnego produktów programowych RED 

HAT – sprawa nr 2813.9.2025.KD, Zamawiający w trybie art. 135 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (PZP), udziela następujących odpowiedzi: 

 
Pytanie 1: 

Wykaz posiadanych przez Zamawiającego licencji - uprawnień do użytkowania i wsparcia 
produktów programowych Red Hat Zamawiający posiada produkt o numerze SKU MW01624F3. 
Z dniem 1 kwietnia 2025, produkt MW01624F3 został zastąpiony przez producenta produktem 
o numerze SKU MW04349. Prosimy o informację, czy zamawiający zaakceptuje tę zmianę. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktów i zasad jego użytkowania zgodnych z aktualna ofertą i 
zasadami Producenta.  

Zamawiający uzna produkt o numerze SKU MW04349 lub wskazany w tabeli ESA0128 jako 

równoważny dla produktu o nr MW01624F3, jeśli, zgodnie z intencją Zamawiającego, zawartą 

w pkt 4.1 rozdział I OPZ, spełni on wymaganie polegająca na faktycznym „przeniesieniu 

wszystkich obecnych uprawnień” w tym przypadku uprawnień przysługujących na podstawie 

nabycia produktu MW01624F3 „do nabywanych niniejszym postępowaniem licencji” w tym 

wypadku, do zaproponowanej licencji o numerze SKU MW04349. Fakt spełnienia powyższego 

wymagania przez produkt SKU MW04349 lub ESA0128 wymaga złożenia wraz z ofertą 

załączonego oświadczenia Producenta potwierdzającego równoważność dla MW01624F3.  

Pytanie 2: 

Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Tab. II.1, ilości produktów ESA0225, ESA0128 Dla 

produktów ESA0225, ESA0128 zgodnie z ich opisem, czas trwania jest określony jako 1 rok 

(One Year). Jednocześnie ilość w tabeli określona jest jako 3. Proszę o potwierdzenie, że jest 

liczba 3 oznacza łącznie 3 lata subskrypcji, zgodnie z wymaganiem określonym w punkcie 2.1. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż jego intencją, zgodnie z zapisem w Tab.II.1 OPZ jest pozyskanie 3 
produktów ESA0225 oraz 3 produktów ESA0128. Pozyskane produkty w ilości 3 nie obowiązują 
jednocześnie, gdyż sumarycznie muszą zapewnić 36 miesięcy użytkowania, w taki sposób że w 



 

2 
 

danej chwili obowiązuje tylko jeden produkt ESA0225 oraz jeden produkt ESA0128, każdy przez 
12 miesięcy. Z chwilą gdy wygasa obowiązywanie jednego produktu 12 miesięcznego, 
rozpoczyna się okres obowiązywania drugiego a następnie trzeciego z łącznej liczby 3 dla 
ESA0225 oraz 3 dla ESA0128, aż do wyczerpania nabytej ilości produktów. 
 
 
 
 
Pytanie 3: 

Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Tab. II.1, produkt MCT3691 Podany numer SKU 
MCT3691, oznacza produkt z SLA w wersji Standard (8/5). Jednocześnie w tabeli Tab. II.1.1. 
określono, że wszystkie produkty “PLP” mają być objęte wsparciem technicznym w wariancie 
Premium. Prośba o potwierdzenie, że produkt Ansible Automation Platform opisany produktem 
MCT3691, ma być dostarczony w wersji SLA Standard. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wymaganie umieszczone w punkcie 1.20.2, a szczególnie zawarte 
w tabeli II.1.1 pn. 

 
odnosi się do generalnego wymagania w zakresie poziomu świadczenia usługi dla wszystkich 
nabywanych produktów, chyba że istnieją wymaganie bardziej szczegółowe dla konkretnego 
produktu, które stanowią inaczej. Taka sytuacja ma miejsce dla produkt o nr MCT3691 
umieszczonego w tabeli II.1 na pozycji 3, gdzie opis precyzyjny dla tego produktu wykazany w 
kolumnie nr 3 „Nazwa produktu/ Opis Producenta” brzmi „Red Hat Ansible Automation Platform, 
Standard (100 Managed Nodes), 1 year”. Sformułowanie „Standard” w nazwie wskazuje, że ten 
produkt dostarczony w wersji wsparcia/SLA na poziomie „standard” będzie uznany za zgodny z 
w tym zakresie z minimalnymi wymaganiami opz, pomimo większych wymagań ale 
sformułowanych dla grupy wszystkich nabywanych produktów .  
 
 
Pytanie 4: 

Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Punkt 2.2.1, “PPW” Dla podpunktów od “a” do “d” został 
podany przelicznik punktów na godziny pracy. Jak należy rozumieć punkt “e” (1 godzina 
transferu wiedzy dla 5 osobowej grupy Zamawiającego) ? 
 
 
Odpowiedź: 
 
Zapis OPZ pod lit. e punktu 2.2.1 wskazuje koszt usługi transferu wiedzy (przelicznik względem 

nabywanego limitu CU-GPS) o której usłudze mowa jest w punkcie 2.2.3 tier 4:  

o „Możliwa jest zamiana Punktów CU-GPS na równoważne godziny transferów wiedzy 

prowadzonych przez konsultanta producenta oprogramowania realizowane w siedzibie 

Zamawiającego (lub po uzgodnieniu z Zamawiającym) w innej lokalizacji lub interaktywnie.  

Zamiana punktów CU-GPS odbywa się w przeliczeniu 1 punkt CU-GPS - 1 h transferu wiedzy  

grupy składającej się z maksymalnie 5 osób Zamawiającego.  

 
 
Pytanie 5: 
 
Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Tab. II.2, oraz punkt 2.1.1.  
Zamawiający określa w tabeli ilość punktów do wykorzystania w trakcie całej umowy.  
Punkty CU-GPS oraz TU zgodnie z warunkami zdefiniowanymi przez producenta są 
przewidziane do wykorzystania w ciągu 12 miesięcy.  

Czas świadczenia wsparcia 24x7x365 (Premium) 



 

3 
 

Dlatego zwracamy się z prośbą o podanie liczby punktów CU-GPS oraz TU, do wykorzystania 
w 1, 2 oraz 3 roku trwania umowy. Innymi słowy pytanie brzmi jak należy podzielić wymagane 
punkty na kolejne lata trwania umowy. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dysponowania w ramach Pakiet Punktów Wsparcia (PPW), w kolejnych 
trzech 12 miesięcznych cyklach umowy, następującym podziałem ogólnej liczby punktów na 
cykle: 
Cykl Pierwszy, 1-12 miesiąc Umowy:   400 CU-GPS, 250 TU 
Cykl Drugi, 13-24 miesiąc Umowy: 300 CU-GPS, 150 TU 
Cykl Trzeci, 25-36 miesiąc Umowy: 200 CU-GPS, 100 TU 
 
Pytanie 6: 

Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Tab. II.4 oraz Tab. II.5  
Firma Red Hat z dniem 1.04.2025 zastąpił następujące szkolenia nowymi:  
Szkolenie DO374, jest zastąpione AU374 Developing Advanced Automation with Red Hat 
Ansible Automation Platform Classroom Training, liczba TU = 15  
Szkolenie TL112, jest zastąpione RH304 New Features in Red Hat Enterprise Linux Classroom 
Training, liczba TU = 8  
Szkolenie DO375 jest zastąpione AU375 Developing Advanced Automation with Red Hat 
Ansible Automation Platform with Exam Classroom Training, liczba TU = 17  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje zmiany w ofercie szkoleniowej 
producenta Red Hat. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktów i zasad jego użytkowania zgodnych z aktualna ofertą i 
zasadami Producenta.  
Zamawiający zaakceptuje proponowane zmian, zgodnie z tym faktem Zamawiający dokonuje 
zmian w SWZ w zapisach odpowiednich pól w tabeli II.4 oraz II.5 dla wykazanych produktów w 
pytaniu nr 6. 
 
 
Pytanie 7: 

Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Tab. II.4 oraz Tab. II.5 Firma Red Hat z dniem 1.04.2025 
wycofała następujące szkolenia i egzaminy z oferty: CS121, EX374K, PE124K, PE110K, 
PE180K, PE150K, PE194K. Związane jest to z rozwojem nowych produktów i wycofywaniem 
starych. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje zmiany w ofercie szkoleniowej 
producenta Red Hat. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktów i zasad jego użytkowania zgodnych z aktualna ofertą i 
zasadami Producenta.  
Zamawiający zaakceptuje ofertę produktów Producenta równoważnych (nowych lub 
rozwijanych)  dla wycofywanych CS121, EX374K, PE124K, PE110K, PE180K, PE150K, 
PE194K lub brak produktu równoważnego. Zamawiający oczekuje potwierdzenia Producenta 
załączonego do oferty w zakresie produktów równoważnych bądź braku w ofercie produktu 
równoważnego dla wycofywanego ze sprzedaży.  
 
 
Pytanie 8: 

Dotyczy ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SWZ, Tab. II.4 oraz Tab. II.5 Firma Red Hat z dniem 1.04.2025 
dokonała zmian w ilościach wymaganych punktów TU dla następujących szkoleń. Szkolenie 
RH403 było 18 TU, jest 15 TU Szkolenie RH436 było 18 TU, jest 15 TU Szkolenie RH445 było 



 

4 
 

22 TU, jest 19 TU Szkolenie RH404 było 19 TU, jest 17 TU Szkolenie RH437 było 19 TU, jest 
17 TU Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje powyższe zmiany w ofercie 
szkoleniowej producenta Red Hat. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktów i zasad jego użytkowania zgodnych z aktualna ofertą i 
zasadami Producenta. Zamawiający akceptuje zmiany wprowadzone przez Producenta Red Hat 
i zgodnie z tym zmienia punktacje w tabeli II.4 dla wykazanych w pytaniu nr 8 produktów.  

 

Pytanie 9: 

Wnosimy o uchylenie §7 postanowień umowy jako pozostających w sprzeczności z 
postanowieniami OPZ (pkt I i II.) 
Lektura OPZ wskazuje iż OPZ został opracowany przez osobę/osoby dobrze 
orientującą/orientujące się w modelu sprzedaży produktów Red Hat, regulacji prawnych Red Hat 
oraz oferty produktowej Red Hat. Przedmiotem zamówienia są konkretne produkty Red Hat, 
zdefiniowane numerami katalogowymi Red Hat, regulowane warunkami subskrypcji RedHat, na 
które Zamawiający powołał się w OPZ. Natomiast usługi własne Wykonawcy zostały 
wyodrębnione w OPZ w pkt III. 
Z postanowieniami pkt I i II OPZ korespondują regulacje §3 Projektowanych Postanowień 
Umowy (PPU),które prawidłowo definiują obowiązki Wykonawcy jako odsprzedawcy produktów 
Red Hat (Partner Biznesowy w rozumieniu umowy RED HAT ENTERPRISE AGREEMENT) w 
zakresie: 
1/ elektronicznej formy dostawy produktów, 
2/ obowiązku przedstawienia poświadczenia producenta o objęciu produktów wsparciem, 
3/ obowiązku przedstawienia danych autoryzacyjnych. 
Natomiast w §7 mowa udzieleniu przez licencji przez Licencjodawcę tj. podmiot niezdefiniowany 
na warunkach odbiegających od warunków producenta, na które wykonawca nie ma wpływu. 
OPZ jednoznacznie odwołuje się do warunków producenta, (pkt II. 1.9 OPZ): 
Dostarczany PLP podlega generalnym zasadom subskrypcji i wsparcia technicznego 
zamieszczonym w wersji aktualnej na dzień składania ofert na stronie producenta 
https://www.redhat.com/en/about/appendices/ pod nazwą Appendix 1 (software and suport 
subscriptions) oraz zasadom programu ESP Producenta obowiązującym dla okresu 36 
miesięcy, co znajdziepotwierdzenie w podpisanym przez Producenta, a dostarczonym przez 
Wykonawcę standardowym formularzu programu ESP. 
 
Jedynie pkt 36 i 37 w §7 pozostają w związku z OPZ: 
"36.Wykonawca na potwierdzenie faktu spełnienia wymagań dostarczenia licencji w formie 
programu 
Producenta Enterprise Subscription Program (ESP), dostarczy do Zamawiającego podpisany 
przez 
Producenta formularz zamówienia ESP dla każdego programu (łącznie dwa) odpowiadający 
wymaganiom 
niniejszego OPZ. Podpisane dwustronnie (przez Producenta i Zamawiającego) formularze 
przystąpienia 
do programu ESP będą stanowiły integralne załączniki do Umowy". 
"37. Wykonawca zapewni udzielenie licencji co najmniej na Warunkach Producenta 
zamieszczonych w dniu złożenia oferty na stronie: 
hhttps://www.redhat.com/en/about/appendices/ pod nazwą: 
1) Appendix 1 (software and suport subscription); 
2) Appendix 2A (training and Training Units); 
3) Appendix 3 (professional Services)". 
Wobec powyższego wnosimy o uchylenie §7 ust.1-35 PPU jako sprzecznych z OPZ. 

Odpowiedź: 



 

5 
 

§ 7 PPU ,,Warunki gwarancyjne” zawiera 10 punktów.  Treści, które zostały przywołane w 

powyższym pytaniu dotyczą § 5 PPU. Zamawiający zmienia treść § 5 PPU, który przyjmuje 

brzmienie: 

Było: 

§5  

Licencje  

1. Wykonawca przyjmuje na siebie pełną odpowiedzialność wynikającą z ustawy  
o prawie autorskim i prawach pokrewnych za naruszenie praw autorskich (osobistych  
i majątkowych) oraz pełną odpowiedzialność za naruszenie innych praw własności 
intelektualnej, w tym praw własności przemysłowej jakie może mieć miejsce w związku  
z realizacja przez Wykonawcę niniejszej umowy. W szczególności Wykonawca 
zobowiązany jest zwrócić Zamawiającemu wszelkie kwoty (odszkodowania, koszty sądowe, 
opłaty karne, wszelkie dodatkowe opłaty, inne należności finansowe itp.), do wypłaty których 
Zamawiający może zostać zobowiązany z powodu realizacji przez Wykonawcę przedmiotu 
umowy. Przepis ten znajduje zastosowanie również po rozwiązaniu bądź odstąpieniu od 
umowy (bez względu na tryb jej rozwiązania). W razie wytoczenie przez osobę trzecią 
powództwa przeciwko Zamawiającemu w związku z zarzucanym naruszeniem praw 
własności intelektualnej, w tym prawa autorskich. Wykonawca ma obowiązek wstąpienia do 
procesu w charakterze interwenienta ubocznego po stronie Zamawiającego i podjęcia 
obrony przed roszczeniem osoby trzeciej skierowanymi wobec Zamawiającego. 

2. W ramach dostarczonej licencji bez dodatkowego wynagrodzenia Zamawiający/ Odbiorca 
ma prawo do poprawek (aktualizacji) oprogramowania. 

3. Wykonawca oświadcza, że udzielone licencje będą spełniać wymagania określone niniejszą 
umową. 

4. Jeśli nie wyszczególniono inaczej należy dostarczyć licencje w polskiej wersji, 
za wyjątkiem sytuacji, gdzie nie występuje oprogramowanie w języku polskim. 

5. Licencje winny być dostarczone w wersji instalacyjnej na trwałym nośniku (płyta  
CD-ROM, DVD lub kartka papieru, broszura) lub z zachowaniem poufności przy użyciu, np. 
poczty elektronicznej. Mogą być również przekazane poprzez zagwarantowanie dostępu 
wskazanemu personelowi RON do platformy elektronicznej.  

6. Wykonawca dostarczy do każdego oprogramowania/licencji instrukcję -instalacji, 
użytkowania i obsługi – w języku polskim (zwane dalej – dokumentacją użytkownika”) oraz 
wykaz punktów serwisowych. 

7. Dostarczone nośniki muszą być fabrycznie nowe, bez śladów wad, oznakowane kodem 
kreskowym zgodnie z „Wytycznymi określającymi wymagania  w zakresie znakowania 
kodem kreskowym wyrobów dostarczanych do resortu obrony narodowej” wprowadzonymi 
do użytku decyzją Nr 3/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 stycznia 2014 r. (Dz. Urz. 
Min. Obr. Nar. poz. 11). 

8. Licencja nie może nakładać na Zamawiającego dodatkowych opłat związanych z realizacją 
umowy oraz następczym korzystaniem z oprogramowania objętego umową. 

9. Udzielenie uprawnień do użytkowania oprogramowania musi uwzględniać prawo  
do samodzielnej, bezpłatnej instalacji i użytkowania wersji oprogramowania objętego 
umową. 

10. Uprawnienie musi zapewniać możliwość korzystania z polskiej wersji językowej 
oprogramowania, w przypadku braku polskiej wersji językowej, w wersji angielskiej. 

11. Wykonawca udzieli Zamawiającemu licencji do korzystania z oprogramowania na zasadach 
i warunkach określonych przez producenta oprogramowania. 

12. Komórki/jednostki organizacyjne resortu obrony narodowej będą miały prawo korzystać  
z oprogramowania w każdym miejscu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub innym 
obszarze (terytorium), gdzie Siły Zbrojne RP prowadzą lub będą prowadzić jakiekolwiek 
działania. 

13. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić prawo do poprawek (aktualizacji) oprogramowania 
w ramach dostarczonej licencji (o ile takie zostały już wprowadzone przez producenta) w 
razie stwierdzenia błędu w czasie eksploatacji w trakcie obowiązywania umowy, a także 
 (w przypadku zaistnienia takiej konieczności) do nowej wersji oprogramowania. 



 

6 
 

14. Usługa gwarancyjna będzie wykonywana dla przedmiotu umowy poprzez:  
1) wymianę wadliwego, uszkodzonego nośnika z oprogramowaniem; 
2) udostępnienia aktualizacji/poprawek oprogramowania na zasadach określonych przez 

producenta oprogramowania. 
15. Wykonawca (dalej Licencjodawca) oświadczając, że jest do tego upoważniony, udziela lub 

zapewni Zamawiającemu udzielenie licencji na korzystanie z oprogramowania oraz prawa 
do aktualizacji i poprawek oprogramowania w zakresie określonym w umowie przez 
producenta Użytkownikowi (dalej Licencjobiorcy) licencji prawno-autorskiej na korzystanie 
z oprogramowania i oprogramowania osób trzecich, zwanych dalej oprogramowaniem oraz 
licencji na korzystanie z dokumentacji. Niniejsza umowa określa zakres dozwolonego 
korzystania z oprogramowania w zakresie odnoszącym się do rodzaju licencjonowanego 
oprogramowania oraz maksymalnej liczby użytkowników. Niniejsze zasady licencjonowania 
obejmują całość oprogramowania wymienionego w Załączniku nr 1 do umowy. 

16. Licencja jest licencją niewyłączną i nieodwołalną. 
17. Licencjodawca oświadcza, iż tam gdzie znajduje to zastosowanie, oprogramowanie 

udostępnione w wersji aktualnej na dzień zawarcia umowy, umożliwia dostosowanie  
go do przepisów prawa obowiązujących w Polsce w dacie zawarcia niniejszej umowy. 
Powyższe nie dotyczy oprogramowania osób trzecich oraz może nie dotyczyć tych 
elementów, które stanowią część oprogramowania, do których prawa własności 
intelektualnej posiadają osoby trzecie, inne niż Licencjodawca. 

18. Licencja jest udzielana na następujących polach eksploatacji: 
1) korzystanie z oprogramowania zgodnie z jego funkcjonalnościami, w dowolnie ustalonym 

przez nabywcę celu, w szczególności w jakimkolwiek celu związanym z prowadzeniem 
w imieniu których działa Zamawiający celu, 
w szczególności w jakimkolwiek celu związanym z prowadzeniem przez niego 
działalności; 

2) trwałego lub czasowego zwielokrotniania programu, kopiowanie, tworzenie kopii 
zapasowych oprogramowania; 

3) zapisywanie w pamięci urządzeń, na których będzie wykorzystywane oprogramowanie, 
w tym pamięci wewnętrznej oraz zewnętrznej, na nośnikach informacji, w tym na dyskach 
HDD/SDD, flash, kartach SD, płytach CD, DVD, dyskietkach, w chmurze, na serwerach; 

4) wprowadzanie do sieci Internet, intranet, extranet, sieci lokalnej, czy też do innej sieci 
umożliwiającej połączenie się co najmniej dwóch urządzeń elektronicznych, 
udostępnianie oraz przesyłanie oprogramowania za pomocą takich sieci instalowania 
oraz uruchamianie na urządzeniach takich jak komputery, urządzenia mobilne, serwery, 
infrastruktura chmurowa, udostępnianie możliwości korzystania z programu online oraz 
inne udostępnianie w ten sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i 
czasie przez siebie wybranym; 

5) umożliwianie korzystania z oprogramowania użytkownikom, zakładanie im kont 
w ramach oprogramowania w taki sposób, aby każdy z nich miał dostęp do 
oprogramowania w miejscu i czasie przez niego wybranym; 

6) wyświetlanie oraz odtwarzanie, w tym publiczne pokazywanie, stremowanie, tworzenie 
materiałów audiowizualnych prezentujących oprogramowanie; 

7) tworzenie za pomocą oprogramowania baz danych, raportów, wydruków, analiz oraz 
dokumentów, a także wykorzystywanie takich efektów pracy programu w dowolny, 
ustalony przez Zamawiającego/Użytkownika sposób; 

19. Korzystanie z oprogramowania lub dokumentacji nie może wykraczać poza zakres 
określony umową. Wszelkie prawa własności intelektualnej, w szczególności prawa 
autorskie do oprogramowania przysługują wyłącznie Licencjodawcy, zaś wszelkie prawa 
własności intelektualnej, w szczególności prawa autorskie do oprogramowania osób 
trzecich przysługują tym podmiotom, innym niż Licencjodawca.  

20. Jeżeli Licencjobiorca samodzielnie opracuje, także z wykorzystaniem oprogramowania,  
w szczególności za pomocą narzędzi programistycznych oprogramowania, niezależny 
utwór, nie będący modyfikacją oprogramowania, w szczególności jeżeli utwór taki stanowić 
będzie rozszerzenie oprogramowania dokonane przez Licencjobiorcę, wszelkie prawa 
autorskie do takiego utworu będą przysługiwać Licencjobiorcy. Licencjodawca będzie mógł 
uzyskać prawo do używania takiego utworu przez czas nieoznaczony, na polach 
eksploatacji określonych 



 

7 
 

w art. 74 ust. 4 pkt 1-3 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Pola eksploatacji 
w każdym przypadku obejmować będą wykorzystanie utworu w sieciach komputerowych, 
w tym w Internecie. Udzielenie powyższych uprawnień musi zostać potwierdzone na piśmie 
przez Licencjobiorcę. 

21. Licencjobiorca może swobodnie dysponować utworem, o którym mowa w ust. 25, 
w szczególności może udzielać licencji lub zbyć prawa do takiego utworu. Licencjodawcy 
przysługuje prawo pierwokupu tych praw. 

22. Licencjobiorca ma prawo do modyfikacji oprogramowania zgodnie z ust. 25. Licencjodawca 
zobowiązany jest umożliwić Licencjobiorcy realizację uprawnień wskazanych w ust. 25, 
w szczególności Licencjodawca nie odmówi Licencjobiorcy udostępnienia odpowiednich 
kodów startowych (kodów dostępu umożliwiających dokonywanie modyfikacji).  

23. Licencjobiorca ma prawo do opracowania oprogramowania porównywalnego pod 
względem funkcjonalnym i technicznym, do tego o którym mowa w ust. 25, bez uzyskiwania 
zgody Licencjodawcy. 

24. W ramach uzyskanych uprawnień, Licencjobiorca może uruchomić w tym samym czasie 
więcej niż jedną instalację oprogramowania i korzystać z zainstalowanego oprogramowania 
niezależnie od ilości dokonanych instalacji, a także przysługuje mu prawo określenia ilości 
użytkowników nazwanych do korzystania z oprogramowania w ramach poszczególnych 
instalacji. 

25. Licencjobiorca nie jest uprawniony, niezależnie od wykorzystanych środków technicznych, 
do umożliwiania osobom trzecim korzystania z oprogramowania, ani też wykorzystywania 
oprogramowania dla potrzeb osób trzecich w jakikolwiek inny sposób, niż opisany w 
niniejszych uprawnieniach licencyjnych. W szczególności Licencjobiorca nie jest 
upoważniony do korzystania z oprogramowania w celu prowadzenia ośrodka 
komputerowego świadczącego usługi na rzecz osób trzecich innych niż przewidziane 
niniejszymi uprawnieniami licencyjnymi. 

26. Licencjobiorca powinien zarejestrować każdą instalację u Licencjodawcy.  
27. Licencjobiorca nie ma prawa zmieniać ani usuwać informacji o prawach autorskich 

i innych prawach własności intelektualnej. 
28. Wykonawca oświadcza, że licencje dostarczone w ramach umowy zapewniają pełną 

realizację funkcjonalności zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.  W przypadku, gdy w 
trakcie trwania umowy okaże się, że licencje nie zapewniają pełnej funkcjonalności zgodnie 
z wymaganiami, Wykonawca jest zobowiązany uzupełnić brakujące licencje bez 
dodatkowego wynagrodzenia. 

29. Licencjobiorca może korzystać z oprogramowania wyłącznie w ramach realizacji zadań 
Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Sił Zbrojnych RP. Zastrzeżenie powyższe dotyczy 
również korzystania z oprogramowania w ramach instalacji testowych. 

30. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu oraz Użytkownikom, w imieniu 
których działa Zamawiający w ramach działalności Zamawiającego na rzecz Ministerstwa 
Obrony Narodowej oraz jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony 
Narodowej prawo do korzystania z wszelkiego oprogramowania i dokumentacji 
oprogramowania na zasadach 
i warunkach określonych przez producenta oprogramowania, w tym w szczególności 
poprzez zawarcie wszelkich niezbędnych dla powyższego umów i zapewnienie ich trwania, 
uprawniające Zamawiającego oraz Użytkowników, w imieniu których działa Zamawiający do 
korzystania z oprogramowania i dokumentacji oprogramowania na zasadach określonych 
w niniejszej umowie. W przypadku, w którym z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie 
byłoby możliwe nabycie przez Wykonawcę Licencji na rzecz Zamawiającego oraz 
Użytkowników, w imieniu których działa Zamawiający, Wykonawca nabędzie Licencję na 
swoją rzecz 
i następnie przeniesie ją na rzecz Zamawiającego oraz Użytkowników, w imieniu których 
działa Zamawiający wraz z pisemną zgodą Licencjodawcy oprogramowania i dokumentacji 
oprogramowania oraz oświadczeniem Licencjodawcy, że nie było możliwości udzielenia 
Licencji bezpośrednio na rzecz Zamawiającego oraz Użytkowników, w imieniu których 
działa Zamawiający. 

31. W odniesieniu do oprogramowania, jeżeli producent takiego oprogramowania standardowo 
udziela licencji na warunkach korzystniejszych od wskazanych w umowie, Wykonawca 
dostarczy licencje od producentów tego oprogramowania na warunkach korzystniejszych. 



 

8 
 

32. Wykonawca powinien zapewnić, by wszelkie Licencje dotyczące oprogramowania były 
udzielane co najmniej na poniższych warunkach:   
1) nie później niż w dniu podpisania przez Strony protokołu przyjęcia - przekazania, 

Zamawiający oraz Użytkownicy, w imieniu których działa Zamawiający uzyskają 
w możliwie najszerszym zakresie niewyłączną Licencję do korzystania  
z oprogramowania i dokumentacji oprogramowania, udzieloną na czas nieokreślony. 
Licencja nie będzie mogła podlegać wypowiedzeniu ze strony Licencjodawcy ani 
Wykonawcy za wyjątkiem przypadku rażącego naruszenia przez Zamawiającego 
istotnych postanowień Licencji i bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez 
Licencjodawcę na ich usunięcie;  

2) Zamawiający oraz Użytkownicy, w imieniu których działa Zamawiający będą uprawnieni, 
w ramach udzielonej Licencji, do korzystania z oprogramowania na polach eksploatacji, 
o których mowa w ust. 23; 

3) Zamawiający oraz Użytkownicy, w imieniu których działa Zamawiający będą uprawnieni 
w ramach udzielonej Licencji do trwałego lub czasowego utrwalania i zwielokrotnienia 
Dokumentacji oprogramowania jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie w 
zakresie niezbędnym do normalnego korzystania z oprogramowania w sposób określony 
Licencją. Zamawiający oraz Użytkownicy, w imieniu których działa Zamawiający mogą 
rozpowszechniać sporządzone przez siebie kopie dokumentacji oprogramowania lub ich 
fragmentów wyłącznie dla swojego użytku jak również udostępniać je w całości lub części 
w sieciach komputerowych, w tym w Internecie,  o ile będzie możliwe uzyskanie zgody 
Licencjodawcy na powyższe prawo  do rozpowszechniania; 

4) Wykonawca zapewni Zamawiającemu oraz Użytkownikom, w imieniu których działa 
Zamawiający udzielenie Licencji na polskie wersje językowe oprogramowania   
i dokumentacji oprogramowania, o ile wersje takie będą dostępne.   

33. Poza przypadkiem, o którym mowa w ust. 36 (Licencja „korzystniejsza”), Licencja może 
zostać udzielona Zamawiającemu na warunkach korzystniejszych niż określone niniejszą 
umową, za pisemną zgodą Zamawiającego. 

34. Za wyjątkiem sytuacji, o której mowa w ust. 37 pkt 1), Licencjodawcy nie przysługuje prawo 
wypowiedzenia udzielonej licencji. 

35. W przypadku sprzeczności umowy z warunkami udzielonej przez Licencjodawcę licencji 
rozstrzygające znaczenie mają postanowienia zawarte w umowie. 

36. Wykonawca na potwierdzenie faktu spełnienia wymagań dostarczenia licencji w formie 
programu Producenta Enterprise Subscription Program (ESP), dostarczy do 
Zamawiającego podpisany przez Producenta formularz zamówienia ESP dla każdego 
programu (łącznie dwa) odpowiadający wymaganiom niniejszego OPZ. Podpisane 
dwustronnie (przez Producenta i Zamawiającego) formularze przystąpienia do programu 
ESP będą stanowiły integralne załączniki do Umowy. 

37. Wykonawca zapewni udzielenie licencji co najmniej na Warunkach Producenta 
zamieszczonych w dniu złożenia oferty na stronie: 
hhttps://www.redhat.com/en/about/appendices/ pod nazwą:  

1)  Appendix 1 (software and suport subscription); 
2) Appendix 2A (training and Training Units); 
3) Appendix 3 (professional Services). 

 

Jest: 

§5  

Warunki korzystania z oprogramowania 

 

1. Wykonawca zapewni udzielenie licencji Producenta na oprogramowanie stanowiące 

przedmiot umowy lub udzieli licencji co najmniej na Warunkach Producenta, w szczególności: 



 

9 
 

1) Zamawiający w ramach Umowy zyskuje status Użytkownika Końcowego Oprogramowania. 

2) Licencja będzie umożliwiała Zamawiającemu wdrażanie oprogramowania na potrzeby 

jednostek podległych Resortu Obrony Narodowej lub przez niego nadzorowanych oraz 

używanie oprogramowania i dokumentacji wyłącznie na potrzeby jednostek podległych RON i 

przez niego nadzorowanych. 

3) Licencja będzie umożliwiała Zamawiającemu kopiowanie oprogramowania i dokumentacji w 

zakresie niezbędnym do wdrożenia i korzystania z licencjonowanej liczby kopii. 

4) Licencja będzie umożliwiała Zamawiającemu używanie Oprogramowania stanowiącego 

przedmiot zamówienia do przeprowadzania wewnętrznych testów wydajności i badań 

porównawczych. 

5) Wykonawca oświadcza, że licencje oraz inne produkty przekazane Zamawiającemu w trakcie 

realizacji Umowy oraz korzystanie z nich przez Zamawiającego lub inne podmioty zgodnie z 

Umową, nie będą naruszać praw własności intelektualnej osób trzecich, w tym praw autorskich, 

patentów ani praw do baz danych. 

6) Wykonawca zapewnia, iż w ramach wynagrodzenia wskazanego w umowie z chwilą 

podpisania przez strony protokołu odbioru udzielone zostają przez producenta oprogramowania 

lub wykonawcę, działającego jako podmiot upoważniony do udzielenia licencji, licencje na 

oprogramowanie. 

7) Dostarczone przez Wykonawcę licencje musza zapewniać pełną i prawidłową realizację celu 

Umowy, zamierzonego przez Zamawiającego. 

8) Wykonawca zapewnia, że licencje na oprogramowanie nie zostaną wypowiedziane, za 

wyjątkiem istotnego naruszenia przez Zamawiającego warunków licencji. W przypadku 

wypowiedzenia licencji na oprogramowanie pomimo braku istotnego naruszenia warunków 

licencji przez Zamawiającego, Wykonawca odpowiadać będzie za wynikłą z tego tytułu szkodę 

oraz w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w § ……. Umowy dostarczy odpowiednie 

licencje odpowiadające warunkom zawartym w Umowie. 

9) Jeżeli Zamawiający poinformuje Wykonawcę o jakichkolwiek roszczeniach osób trzecich 

zgłaszanych wobec Zamawiającego w związku z oprogramowaniem, w tym zarzucających 

naruszenie praw własności intelektualnej, wykonawca podejmie wszelkie działania mające na 

celu zażegnanie sporu i będzie zobowiązany naprawić każdą szkodę, za którą Zamawiający 

może stać się odpowiedzialny, lub do której naprawienia może zostać Zamawiający 

zobowiązany oraz poniesie w związku z tym wszelkie koszty, w tym koszty zastępstwa 

procesowego od chwili zgłoszenia roszczenia oraz koszty odszkodowań. 

10) Wykonawca na potwierdzenie faktu spełnienia wymagań dostarczenia licencji w formie 
programu Producenta Enterprise Subscription Program (ESP), dostarczy do Zamawiającego 
podpisany przez Producenta formularz zamówienia ESP dla każdego programu (łącznie dwa) 
odpowiadający wymaganiom niniejszego OPZ. Podpisane dwustronnie (przez Producenta i 
Zamawiającego) formularze przystąpienia do programu ESP będą stanowiły integralne 
załączniki do Umowy. 

11) Wykonawca zapewni udzielenie licencji co najmniej na Warunkach Producenta 
zamieszczonych w dniu złożenia oferty na stronie: 
hhttps://www.redhat.com/en/about/appendices/ pod nazwą:  

1)  Appendix 1 (software and suport subscription); 
2) Appendix 2A (training and Training Units); 



 

10 
 

3) Appendix 3 (professional Services). 

 

Zamawiający informuje, że w związku z odpowiedziami na pytania i wprowadzonymi zmianami 

w SWZ, na stronie postępowania zamieszcza nowy obowiązujący SWZ z dnia 27.05.2024 r., 

Zmiany w SWZ zostały zaznaczone kolorem. 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.    

 

      DYREKTOR 

                                                                                   Zbigniew PODOSEK 
                             /podpisano elektronicznie/ 

  
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karolina DURLIK tel. 261 848 446 

27.05.2025 r., 2812.1.2025.KD  

Przesłano za pośrednictwem formularza korespondencji dostępnego na Open Nexus  

https://www.platformazakupowa.pl/forum/get/topic/                     

 

https://www.platformazakupowa.pl/forum/get/topic/

		2025-05-27T10:11:18+0200




